militer postulabat prenominato decano et suis compli
cibus, qui super hoc ei se temere opponebant, firmiter 
inhiberi, ne ipsimi super possessione predictorum ca
nonicatus et prebende ulterius molestarent, quin potius 
ipsum permitterent pacifica possessione gaudere. Pre
dictus vero capellanus, hiis et aliis que coram eo fuere 
proposita diligenter auditis, et confessionibus, allega-
tionibus et rationibus utriusque partis plenius intellectis 
et nobis fideliter recitatis", de mandato nostro et fra
trum nostrorum Consilio, jamdictum decanum, nomine 
ecclesie vestre, ac ecclesiam ipsam sententialiter ab 
impetitione ipsius plebani prorsus absolvit, ei silen
tium super canonicatu et prebenda prediclis imponens. 
Nos igitur quod per eundem capellanum super hoc est 
sententialiter diffinitum, ratum habentes, auctorilate 
apostolica confirmamus et presentis scripli patrocinio 
communimus. Nulli ergo eie, nostre confirmationis 
infringere. Si quis autem etc. Dal. Perusii, VI idus 
maii, pontificatus nostri anno tertio. » 

298 Pérouse, 16 mai 1229. 

Argenlinensi episcopo respondei puerum Ilebraeum, a patre 
converso tradilum baptismo, palri, non matri Ilebraeae, esse 
assignandum. — (REG. 14, f. 114 r»; ann. HI, e. 13; — MO
REAU 1184, f. 297; — POTTHAST 8399.) 

« .. Argenlinensi episcopo. Ex lilteris tuis accepimus 
perlatam fuisse ad synodum tuam hujusmodi questio
nem, quod quidam videlicet de judaice cecitatis errore 
ad Christum, lumen rerum et viam verilatis, adductus, 
uxore sua in judaismo relieta, in judicio poslulavil ins
tanter ut eorum filius quadriennis assignarelur eidem, 
ad fidem catholicam quam ipse susceperatperducendus, 
asserens quod favore religionis Christiane, et quia puer 
infra discretionis annos erat, potius ipsum et fidem 
suam, quam matrem et ejus errorem sequi deberet; ad 
quod illa respondit quod, cum puer adhuc infans exis
tat, propter quod magis materno indiget solacio quam 
paterno, sibique ante partum onerosus, dolorosus in 
partu ac post partum laboriosus fuisse noscatur, ac ex 
hoc legitima conjunclio maris et femine magis matrimo-
nium quam patrimoninm nuncupelur, dictus puer apud 
matrem convenientius remanere, quam apud patrem, 
ad fidem chrislianam de novo perductum, transire debe
bat, aut saltim neulrius sequi, priusquam ad legilimam 
etalem perveniat, voluntatem, hinc inde multis aliis al-
legalis. Tu autem, predicto puero medio teinpore in 
tua potestate retento, quid tibi. faciendum sit in ligc 
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casu nos consulere voluisti. Cum vero filius in patris 
potestate consislat, cujus sequitur Tamiliam, et non 
matris, el in tali etale quis non debeat apud illas re
manere personas quibus possit esse suspitio quod sa
luti vel vile insidientur illius, el pueri post triennium 
apud patrem non suspectum ali debeant el morari, ma-
lerque pueri, si eum remanere contingeret apud ipsam, 
facile illum posset adducere ad infìdelilalis errorem, 
fraternitati tue, in favorem maxime Christiane fidei, res-
pondemus patri eundem puerum assignandum. Dat. 
Perusii, XVII kalendas junii, pontificatus nostri anno 
tertio. »